
Z!1•1
1111111fflil•

Ma 'Malan!.

ENS DE LYON
Membres du jury du concours d'entrée à

l'Ecole normale supérieure de Lyon

DÉCISION N°22-043

portant nomination des membres du jury du premier concours d'entrée à l'École normale supérieure de Lyon pour
la session de 2022, filière Lettres

Vu le code l'Éducation,

Vu le décret n° 2012-715 du 7 mai 2012 fixant les règles d'organisation et de fonctionnement de l'Ecole normale supérieure de
Lyon,

Vu l'arrêté du 9 septembre 2004 modifié fixant les conditions d'admission des élèves par concours aux écoles normales
supérieures et notamment son article 15,

DÉCIDE

Article 1er : Sont nommés membres du jury du premier concours d'entrée en première année à l'École normale supérieure de
Lyon pour la session de 2022, filière Lettres :

Président
Jean-François PINTON, Président de l'ÉNS de Lyon

Vice-président

Bénédicte DELAUNAY, Ecole normale supérieure de Lyon

Emmanuelle BOULINEAU, Ecole normale supérieure de Lyon

Laurent SIMULA, Ecole normale supérieure de Lyon

Philippe RYGIEL, Ecole normale supérieure de Lyon

Sophie LEMERCIER-GODDARD, Ecole normale supérieure de Lyon

Secrétaire

Augustin GUILLOT, Ecole normale supérieure de Lyon

Fabien POETE, Rectorat De L Académie De Lyon

Justine MANGEANT, Ecole normale supérieure de Lyon

Mathilde CHERON

1 / 16



MM

Mi a i

ENS DE LYON
Membres du jury du concours d'entrée à

l'Ecole normale supérieure de Lyon

Série Langues vivantes, Série Lettres et arts, Série Sciences humaines

Allemand
Clémence ANDREYS, Université de Besançon Franche-Comté

Solange ARBER, Université d'Amiens -Picardie Jules Verne

Laurent CASSAGNAU, Ecole normale supérieure de Lyon

Stephanie CHAPUIS DESPRES, Université Chambéry

Galiote D'ANTIN, Lycee Jacques Amyot - MELUN

Sebastien DAURY, Chanzy - Charleville-Mezieres

Valérie DUBSLAFF, Université Rennes 2 Haute -Bretagne Campus de Villejean

Myriam GEISER, Université Grenoble Alpes

Philipp JONKE, Université Lyon 2 Lumière

Léa Marie KAISER, Cite Scolaire Internationale - Lyon

Rebecca LAFFIN, Université De Lille

Anne LAGNY, Ecole normale supérieure de Lyon

Maud MOREILLON, Collège Georges Pompidou - Pouilley-les-Vignes

Pénélope PATRY, Du Gue A Tresmes - Congis-Sur-Therouanne

Natacha RIMASSON-FERTIN, Université Grenoble Alpes

Julie ROBERT, Emilie De Breteuil - Montigny-Le-Bretonneux

Ferdinand SCHLIE, Georges Cuvier - Montbéliard

Bérénice ZUNINO, Université de Besançon Franche-Comté

Anglais
Pauline AMY DE LA BRETEQUE, Université Paris 8 Vincennes à St Denis

Claire BARDELMANN, Université de Perpignan Via Domitia

Susan BARRETT, Université Bordeaux 3 Michel de Montaigne

Cécile BEAUFILS, Sorbonne Université

Alice BENOIT-MICHEL, Université d'Orléans

Alexia BLIN, Université Paris 3 Sorbonne Nouvelle

Laetitia BOILLOT, Université De Paris

Benoit BONDROIT, Université Paris 10 Nanterre

Amélie BONNEY, INST ETUDES POLITIQUES PARIS

Ann-Lys BOURGOGNON, Lycée Polyvalent Eugène Ronceray - BEZONS CEDEX

Yasna BOZHKOVA, Université Paris 3 Sorbonne Nouvelle

Deborah BRIDLE, Université de Nice Sophia-Antipolis

Marc -Philippe BRUNET, Ecole normale supérieure de Lyon

Jillian BRUNS, Ecole normale supérieure de Lyon

Stéphanie CARREZ, Université de Tours

Adele CASSIGNEUL

Laurence CHAMLOU, Université de Reims Champagne -Ardennes

Guillaume CLEMENT, Université Rennes 1

Nolwenn CORRIOU, Université Paris 1 Panthéon -Sorbonne

Sophie CROISY, Université de Versailles -St Quentin

2 / 16



MMIMMIL

1.1•1 1.

ENS DE LYON
Membres du jury du concours d'entrée à

l'Ecole normale supérieure de Lyon

Irène DELCOURT, Université de Strasbourg

Claire DELIGNY, Université Paris 10 Nanterre

Anna DEMOUX, Collège Louis Aragon - Mably

Vincent EUVRARD, Collège Val D'Adour - GRENADE SUR L ADOUR

Florence FLOQUET, Aix -Marseille Université

Laurent FOLLIOT, Sorbonne Université

Marie -Gabrielle FRANCESCHI, Lycée Camille Pissarro - Pontoise

Diane GAGNERET, Université Lyon 1 Claude Bernard

Julie GAY, Université de Poitiers

Bastien GOURSAUD, Université Paris 8 Vincennes à St Denis

Aurélie GRIFFIN, Université Paris 3 Sorbonne Nouvelle

Claire HELIE, Université de Lille

Mathilde HENRIOT, Montgrand - Marseille

Timothy HERON, Université de Strasbourg

Emilie JEHL, Université de Strasbourg

Pierre LABRUNE, Lycée E. Mounier - Châtenay-Malabry

Héloïse LECOMTE, Ecole normale supérieure de Lyon

Sophie LEMERCIER-GODDARD, Ecole normale supérieure de Lyon

Enora LESSINGER, Université Paris 3 Sorbonne Nouvelle

Catherine LISAK, Université Bordeaux 3 Michel de Montaigne

Caroline MAGNIN, Université de Versailles -St Quentin

Pierre MARQUES, Université Toulouse 3 Paul Sabatier

Anne MARTINA, UNIVERSITÉ PARIS SORBONNE

Pauline MARTOS, Université Toulouse 2 Le Mirail

Delphine MELIERES, Lycée Hoche - Versailles

Maud MICHAUD, Université Le Mans

Emilie MITRAN, Université D'Aix-Marseille

Valérie MORISSON, Université de Dijon Bourgogne

Elise NACEUR, Lycée Charlemagne - Paris 4e

Fabien POETE, Rectorat De L Académie De Lyon

Jennifer RANDALL GRIGNARD, Université Lyon 2 Lumière

Frédéric ROBERT, Université Lyon 3 Jean Moulin

Vincent ROBIN, Institution des Chartreux - Lyon

Layla ROESLER, Ecole normale supérieure de Lyon

Bertrand ROUBY, Université de Limoges

Armelle SABATIER, Université Paris 2 Panthéon -Assas

Celine SABIRON, Université De Lorraine

Carissa SIMS, Université Lyon 1 Claude Bernard

Camille VANHOUTTE, Lycée Guillaume Apollinaire - Thiais

Ella VVALDMANN, Université De Paris

Approches des sciences humaines
Mathilde BOMBART, Université de Versailles -St Quentin

Laurent DEMANZE, Université Grenoble Alpes

Marie FABRE, Ecole normale supérieure de Lyon

Claude GAUTIER, Ecole normale supérieure de Lyon

Boris GOBILLE, Ecole normale supérieure de Lyon

3 / 16



lu
ENS DE LYON

Membres du jury du concours d'entrée à
l'Ecole normale supérieure de Lyon

Michel JOURDE, Ecole normale supérieure de Lyon

Stéphanie LANFRANCHI-GUILLOUX, Ecole normale supérieure de Lyon

Alice LEROY, Rene Descartes - Champs -Sur -Marne

lgor MOULLIER, Ecole normale supérieure de Lyon

Vanina MOZZICONACCI, Université Montpellier 3 Paul Valéry

Layla ROESLER, Ecole normale supérieure de Lyon

Lucie TAIEB, Université Brest Bretagne Occidentale

Arabe
Mohamed BEN MANSOUR, Ecole normale supérieure de Lyon

Julien DUFOUR, Ecole normale supérieure (ENS Paris)

Rémy GAREIL, Université Lyon 2 Lumière

Chinois
Romain GRAZIANI, Ecole normale supérieure de Lyon

Victor VUILLEUMIER, Université Paris Diderot

VVenying YIN, Rectorat Académie Bordeaux

Commentaire de carte géographique
Mark BAILONI, Université De Lorraine

Laure BIRCKEL, Jean Renoir - Bondy

Anne BOUHALI, Université d'Amiens -Picardie Jules Verne

Ninon BRIOT, Ecole normale supérieure de Lyon

Martin CHARLET, Université Lyon 1 Claude Bernard

Marie-Hélène CHEVRIER

Amélie DESCHAMPS, Universtié Avignon Pays du Vaucluse

Paula DOLCI

Simon EDELBLUTTE, Université De Lorraine

Valérian GEFFROY, Université de Strasbourg

Pierre-Amiel GIRAUD, Collège Chambéry - Villenave-d Ornon

Pauline IOSTI, Ecole normale supérieure de Lyon

Yves -François LE LAY, Ecole normale supérieure de Lyon

Michel LOMPECH, Université Clermont-Ferrand 1 Auvergne

Luc MERCHEZ, Ecole normale supérieure de Lyon

Nora NAFAA, Université de Perpignan Via Domitia

Composition de géographie
Mathieu BOREL, Lycée Dorian - Paris 11e

Pierre BORRULL, Lycée International De L'Est Parisien - Noisy-le-Grand

Anne -Lise BOYER

Mathias BRUNET, Pierre Brossolette - Villeurbanne

Sophie CANOVA, Lycée Stendhal - Milan

Julien CHARTOIRE, Lycee Jacques Amyot - MELUN

Magali CHATELAIN, Jean Monnet - Strasbourg

Milhan CHAZE, Université Clermont-Ferrand 1 Auvergne

4 / 16



1 111

MI MI  11 11151,

ENS DE LYON
Membres du jury du concours d'entrée à

l'Ecole normale supérieure de Lyon

Florence CHILAUD, Lycée Newton-Enrea - Clichy

Bérangère COLLET, Lycée de La Plaine De L'Ain - Amberieu-En-Bugey

Ambre COQUILLAT, Martin Luther King - Bussy-Saint-Georges

Pierre DENMAT, Paul Langevin - Suresnes

Lise DESVALLEES, Université de Pau et des Pays de l'Adour

Margaux DEVERRIERE, Ministère De L'Éducation Nationale Et De La Jeunesse - Paris SP 07

Carole ESPINOSA, Jean Moulin - Pezenas

Grégoire FAUCONNIER, Albert Camus - Bois-Colombes

Lise FOURNIER, Saint-John Perse - Pau

Sébastien GALLET, Lycée de La Plaine De L'Ain - Amberieu-En-Bugey

Jean-Baptiste GRISON, Université Grenoble Alpes

Benjamin GROZINGER, Lycée international de Ferney - Ferney-Voltaire

VVandrille HUCY, Université de Rouen Haute-Normandie

Célia INNOCENTI, Université Montpellier 3 Paul Valéry

Manon JAMOIS, Collège Jacqueline De Romilly - Le Blanc-Mesnil

Emilien JOBERT, des Glieres - Annemasse

Jacques KEILO, Université Chambéry

Valentine LANOIX-DUKACZ

Gary L_ARDAUX, Marc Bloch - Bischheim

Marie LE GUEN, Lycée Jacques Brel - La Courneuve

Sébastien LEROUX, Université Grenoble Alpes

Thea MADJALIAN

Pascal MARTY, Maison française d'Oxford

Céline MASSAL, Lycée Charlie Chaplin - Decines-Charpieu

Thomas MATHERET, Henri Becquerel - Nangis

Thomas MERLE, Université de Reims Champagne -Ardennes

Anthony MERLE, Collège Geneviève Anthonioz-De Gaulle - Cluses

Dyna MOHAMED AHMED, Romain Rolland - Ivry-Sur-Seine

Vincent MORINIAUX, UNIVERSITÉ PARIS SORBONNE

Luc MUSIELAK, Lycée Jacques Brel - La Courneuve

Patrick PIGEON, Université Chambéry

Guillaume POIRET, Université Paris -Est Créteil

Marguerite REBOUX, Lycée Auguste et Louis Lumiere - Lyon

Typhaine ROBERT, Collège Guillaume Budé - Yerres

Lauriane ROHOU, Collège La Plaine Des Glacis - La Ferté Sous Jouarre

Emmanuelle SANTOIRE, Université Lyon 3 Jean Moulin

Matthieu SCHORUNG, Université Gustave Eiffel

Dominique SOULANCE, Université de Lille

Emmanuelle SURMONT, De Mamoudzou - Mamoudzou

Composition d'histoire
Marie ABERDAM, INALCO - Paris

Sébastien ANNEN, Marie Curie - Echirolles

Clement BADY, Ecole Française De Rome

Jean-Pierre BAT, Archives Nationales - Pierrefitte-sur-Seine

Florian BESSON, Collège Maximilien Robespierre - Port-Saint-Louis-du-Rhône

Christian BIREBENT, Francois Couperin - Fontainebleau

5 / 16



MI MI

ENS DE LYON
Membres du jury du concours d'entrée à

l'Ecole normale supérieure de Lyon

Michel BLON SKI, St Jean Et Hulst - Versailles

Héloïse BOCHER, Camille Claudel - Pontault-Combault

Etienne BOURDON, Université Grenoble Alpes

Julien CHARNAY, Lycée Le Corbusier - Aubervilliers

Anne CHIAMA, Rectorat - Academie De Versailles

Mathilde CHOLLET, Lycée Jean Perrin - Lyon

Bruno COMBETTE, Paul Langevin - La Seyne-Sur-Mer

Etienne COURIOL, Jean Puy - Roanne

Paul COURNARIE, EHESS - Paris

Marie DE RUGY, IEP Strasbourg Université Strasbourg 3

Pascal DESABRES, Lycée Guillaume Apollinaire - Thiais

Cécile DUNOUHAUD, Marguerite Yourcenar - Erstein

Camille FABRE, Jehan Ango - Dieppe

David FEUTRY, Edouard Branly - Dreux

Damien FONTVIEILLE, Collège Victor Hugo - Puiseaux

Philippe FRANCESCHETTI, St Joseph - Gap

Amos FRAPPA, Lycée La Martiniere Mon plaisir - Lyon

Yvan GASTAUT, Université de Nice Sophia-Antipolis

Christian GAY, Université Lyon 1 Claude Bernard

Anne GRANIER, Emilie De Breteuil - Montigny-Le-Bretonneux

Augustin GUILLOT, Ecole normale supérieure de Lyon

Arthur HERISSON, Ecole Française De Rome

Nicolas LE MOIGNE, Lycée Michel de Montaigne - Mulhouse

Romain LEBAILLY, Université Grenoble Alpes

Camille LEFAUCON NIER, Alain - Le Vesinet

Aurélien LIGNEREUX, IEP Grenoble Université Grenoble 2

Edouard LYNCH, Université Lyon 2 Lumière

Claire MALIGOT, IEP Strasbourg Université Strasbourg 3

Annabelle MARIN, Collège Henri Wallon - Ivry-sur-Seine

Ségolène MAUDET, Université De Lorraine

Alice MILOR, Edmond Michelet - Arpajon

Caroline MULLER, Université Rennes 2 Haute -Bretagne Campus de Villejean

Paul NOUAILLE, Emilie De Breteuil - Montigny-Le-Bretonneux

Julie PILORGET, Collège Pierre De Ronsard - Paris

Thomas RAINEAU, Lycée International De L'Est Parisien - Noisy-le-Grand

Gwendal RANNOU, Université d'Orléans

Valentin RHODIUS

Adrien ROGUET, Saint-Exupery - Bellegarde-Sur-Valserine

Philippe RYGIEL, Ecole normale supérieure de Lyon

David SIMIAND, Collège François Pompon - Saulieu

Nicolas, Pierre SUEUR, Lycée Saint Charles - Marseille

Pauline VALADE, Lycée Joliot-Curie - Nanterre

Nadia VARGAFTIG, Université de Reims Champagne -Ardennes

Olivier VARLAN, Lycee Faidherbe - LILLE CEDEX

Cecile VAST, Lycee Louis Pergaud - BESANCON

Olivier VIRON, Lycée Alfred Kastler - Cergy -Pontoise

Lucie VOUZELAUD, Galilée - Gennevilliers

Dimitri VOUZELLE, Charles De Gaulle - Dijon

6 / 16



MI MM

MI MI

ENS DE LYON
Membres du jury du concours d'entrée à

l'Ecole normale supérieure de Lyon

Olivier ZAJEC, Université Lyon 3 Jean Moulin

Composition française
Maryse ADAM -MAILLET, Rectorat De Besançon

Marianne ALBERTAN-COPPOLA, Edmond Michelet - Arpajon

Julie ANSELMINI, Université Caen Basse-Normandie

Yannick BALANT, Ernest Couteaux - Saint -Amand -Les -Eaux

Cyril BARDE, Lycee Faidherbe - LILLE CEDEX

Nicolas BIANCHI, Aix -Marseille Université

Marion BONNEAU, Université Paris 8 Vincennes à St Denis

Raphaëlle BRIN, Ecole normale supérieure de Lyon

Mariane BURY, UNIVERSITÉ PARIS SORBONNE

Anne-Marie CALLET-BIANCO, Université d'Angers

Lise CHARLES, Université de Nantes

Stephane CHAUDIER, Université de Lille

Brice DENOYER DUCOMET, Elie Faure - Lormont

Lucien DERAINNE, Université de Strasbourg

Charline GRANGER, Université Paris 10 Nanterre

Jean-Pierre GROSSET-BOURBANGE, Rectorat De L'Académie De Strasbourg

Jacques GUILHEMBET, Université Paris 3 Sorbonne Nouvelle

Olivier HALEVY, Université Paris 3 Sorbonne Nouvelle

Marie HARTMANN, Université Caen Basse-Normandie

Alexandra HUGUET, Rene Cassin - Gonesse

Tristan ISAAC, Lycée Parc des Loges - Evry

Pascale JONCHIERE, Université Clermont-Ferrand 1 Auvergne

Anouk JURADO, Lycée Jules Lesven - Brest

Marta KROL, Université Paris Diderot

Nicolas LAURENT, Ecole normale supérieure de Lyon

Maya LAVAULT, Condorcet - Montreuil

Sophie LAVVSON, Université De Lorraine

Clément LE FEVRE, Internat D'Excellence Sourdun - PROVINS CEDEX

Natalia LECLERC, ENSSIB - VILLEURBANNE CEDEX

Sébastien LEPETIT, Alfred Kastler - Talence

Aline MARCHADIER, Paul Valery - Sete

Pierre MATHIEU, Lycée Angela Davis - Saint-Denis

Sophie MENTZEL, Jean Lurcat - Paris 13e

Sarah MOMBERT, Ecole normale supérieure de Lyon

Emmanuel NAYA, Université Lyon 2 Lumière

Elise PAMPANAY, Collège Olivier De Serres - Meyzieu

Caroline PELISSIER, De Bagatelle - Saint-Gaudens

Stephane POUYAUD, Université de Rouen Haute-Normandie

Mathias SIEFFERT, Université Montpellier 3 Paul Valéry

Apolline STREQUE, Université de Saint-Etienne Jean Monnet

Eric TOURRETTE, Université Lyon 3 Jean Moulin

Matthieu VERNET, UNIVERSITÉ PARIS SORBONNE

Yinsu VIZCARRA, Université Caen Basse-Normandie

Damien ZANONE, Université Grenoble 3 Stendhal

7 / 16



!MIMIR" 4111 1M
IM 1111111

1•11 1111

ENS DE LYON
Membres du jury du concours d'entrée à

l'Ecole normale supérieure de Lyon

Deuxième composition de philosophie
Sophie GUERARD DE LATOUR, Université Rennes 1

Julie HENRY, Ecole normale supérieure de Lyon

Elsa RIMBOUX-ROSSIGNOL, Emile Loubet - Valence

Jean-Baptiste VUILLEROD, Ecole normale supérieure de Lyon

Espagnol
Isabelle BLETON, Ecole normale supérieure de Lyon

Evelyne COUTEL, Ecole normale supérieure de Lyon

Lou FREDA, Université Paris 10 Nanterre

Francois-Xavier GUERRY, Université de Bretagne Sud

Carlos HEU SCH, Ecole normale supérieure de Lyon

Valérie JOUBERT ANGHEL, Université Bordeaux 3 Michel de Montaigne

Marina MESTRE ZARAGOZA, Université Lyon 3 Jean Moulin

Philippe RABATÉ, Université Paris 10 Nanterre

Maylis SANTACRUZ, Université Bordeaux 3 Michel de Montaigne

Jules -Charles SORBAC, Université de Toulon

Maria Belén VILLAR DIAZ, Université Lyon 2 Lumière

Etude littéraire stylistique d'un texte français postérieur à 1600
Aurelie ADLER, Université d'Amiens -Picardie Jules Verne

Antoine BISCERE, Université de Nice Sophia-Antipolis

Laetitia BONNET, Ecole normale supérieure de Lyon

Mathilde FAUGERE, Maurice Utrillo - Stains

Olivier FERRET, Université Lyon 2 Lumière

Jeanne Marie HOSTIOU, Université Paris 3 Sorbonne Nouvelle

Michel JOURDE, Ecole normale supérieure de Lyon

Beate LANGENBRUCH, Ecole normale supérieure de Lyon

Raphaël LUIS, Collège Des Hauts Grillets - Saint-Germain-en-Laye

Jérémie MAJOREL, Université Lyon 2 Lumière

Etude synthétique de deux extraits d'oeuvres au programme
Raphaël LUIS, Collège Des Hauts Grillets - Saint-Germain-en-Laye

Helene MARTINELLI, Ecole normale supérieure de Lyon

Etudes cinématographiques
Antoine DE BAECQUE, Ecole normale supérieure (ENS Paris)

Elise DOMENACH, Ecole normale supérieure de Lyon

Esther HALLE-SAITO, Ecole normale supérieure de Lyon

Benjamin LABE, Université Lyon 2 Lumière

Alice LEROY, Rene Descartes - Champs -Sur -Marne

Etudes théâtrales

8 / 16



ENS DE LYON
Membres du jury du concours d'entrée à

l'Ecole normale supérieure de Lyon

Renaud BRET-VITOZ, Sorbonne Université

Cyrielle DODET, Institut National Universitaire Jean-François Champollion - ALBI

Olivier NEVEUX, Ecole normale supérieure de Lyon

Marielle SILHOUETTE, Université Paris 10 Nanterre

Explication de texte ou de documents historiques
Audrey BERTRAND, Université Paris -Est Marne la Vallée

Morwenna COQUELIN, Maurice Ravel - Paris 20e

Henri FERNOUX, Université Rennes 2 Haute -Bretagne Campus de Villejean

David FIASSON, Université Cergy -Pontoise

Guillaume GARNER, Ecole normale supérieure de Lyon

Sylvain GOUGUENHEIM, Ecole normale supérieure de Lyon

Thomas LACOMME, Université Paris 10 Nanterre

lgor MOULLIER, Ecole normale supérieure de Lyon

Anne -Charlotte ODDON, Aix -Marseille Université

Sylvain PARENT, Ecole normale supérieure de Lyon

Dominique {D'OC°, Université Bordeaux 3 Michel de Montaigne

Nicolas RICHER, Ecole normale supérieure de Lyon

François VVALLERICH, Ecole Française De Rome

Francois ZANETTI, Université De Paris

Explication d'un texte littéraire
Raphaëlle BRIN, Ecole normale supérieure de Lyon

Olivier FERRET, Université Lyon 2 Lumière

Jérémie MAJOREL, Université Lyon 2 Lumière

Sarah MOMBERT, Ecole normale supérieure de Lyon

Emmanuel NAYA, Université Lyon 2 Lumière

Isabelle VILTARD, Ecole normale supérieure de Lyon

Explication d'un texte philosophique
Jean-Christophe ANGAUT, Ecole normale supérieure de Lyon

Didier OTTAVIANI, Ecole normale supérieure de Lyon

Exposé sur une question de philosophique
Sophie GUERARD DE LATOUR, Université Rennes 1

Julie HENRY, Ecole normale supérieure de Lyon

Géographie
Anne BOUHALI, Université d'Amiens -Picardie Jules Verne

Yves -François LE LAY, Ecole normale supérieure de Lyon

Grec
Catherine BROC-SCHMEZER, Université Lyon 3 Jean Moulin

Christophe CUSSET, Ecole normale supérieure de Lyon

9 / 16



MIll

ENS DE LYON
Membres du jury du concours d'entrée à

l'Ecole normale supérieure de Lyon

Anne-Marie GONIDOU, Ecole normale supérieure de Lyon

Histoire
Sabine DULLIN, INST ETUDES POLITIQUES PARIS

Sylvain GOUGUENHEIM, Ecole normale supérieure de Lyon

Dominique PICCO, Université Bordeaux 3 Michel de Montaigne

Histoire des arts
Sophie CARON, Musée Du Louvre - PARIS

Christian JOSCHKE, Ecole Nationale Supérieure Des Beaux -Arts

Anne LEPOITTEVIN, UNIVERSITÉ PARIS SORBONNE

Guitmie MALDONADO, Ecole Nationale Supérieure Des Beaux -Arts

Italien
Laurent BAGGIONI, Université Lyon 3 Jean Moulin

Alison CARTON-KOZAK, Collège Pierre Brossolette - Oullins

Romain DESCENDRE, Ecole normale supérieure de Lyon

Marie FABRE, Ecole normale supérieure de Lyon

Stéphanie LANFRANCHI-GUILLOUX, Ecole normale supérieure de Lyon

Fiona LEJOSNE, Université Paris 3 Sorbonne Nouvelle

Charlotte MOGE, Université Lyon 3 Jean Moulin

Pierluigi RESTIVO, Lycée La Martin iere Monplaisir - Lyon

Hélène SOLDINI, Université Lyon 3 Jean Moulin

Japonais
Nicolas MOLLARD, Université Lyon 3 Jean Moulin

Gerald PELOUX, Université Cergy -Pontoise

Latin
Mathilde CAZEAUX, Ecole normale supérieure de Lyon

Bénédicte DELAUNAY, Ecole normale supérieure de Lyon

Frederic DUPLESSIS, Ecole normale supérieure de Lyon

Stéphane GIOANNI, Université Lyon 2 Lumière

Pascale REY, Université Lyon 3 Jean Moulin

GILLES VAN HEEMS, Université Lyon 2 Lumière

Musique
David FIALA, Université de Tours

Myriam FRINAULT, Université Grenoble Alpes

Emmanuel REIBEL, Université Paris 10 Nanterre

Philosophie
Sandrine ALEXANDRE, Maurice Genevoix - Montrouge

10 /16



MI MI

ENS DE LYON
Membres du jury du concours d'entrée à

l'Ecole normale supérieure de Lyon

Delphine ANTOINE-MAHUT, Ecole normale supérieure de Lyon

Raphael AUTHIER, Sorbonne Université

Quentin BIASIOLO, Lycée Blaise Pascal - Orsay

Valentin BIESSE, Rectorat de l'académie de Creteil Rectorat DPE 4

Guillaume COISSARD, Ecole normale supérieure de Lyon

Alexandre COUTURE-MINGHERAS, Université Paris 1 Panthéon -Sorbonne

Hortense DE VILLAINE, Université Paris 8 Vincennes à St Denis

Alexandre DEC LOS, College De France - Paris cedex 05

Jeanne DELAMARRE, Louis Aragon - Givors

Eric DELASSUS, Marguerite De Navarre - Bourges

Christophe DELECROIX, Lycée Le Verrier - Saint-Lo

Dimitri DERAT, Lycee Albert Schweitzer - LE RAINCY

Benoit DON NET, Lycée Sidoine Apollinaire - Clermont-Ferrand

Alice DUPAS, Ecole normale supérieure de Lyon

Emeline DURAND, Université de Dijon Bourgogne

Barthélemy DURRIVE, Henri Vincenot - Louhans

Charles EHRET, Maurice Eliot - Epinay-Sous-Senart

Lucile EL HACHIMI, Andre Malraux - Montereau-Fault-Yonne

Mathieu EYCHENIE, Université de Dijon Bourgogne

Lucie FABRY, Aix -Marseille Université

Grégoire FLORENCE, Lycée de La Plaine De L'Ain - Amberieu-En-Bugey

Claire FORTASSIN, Gustave Eiffel - Gagny

Frédéric FRUTEAU DE LACLOS, Université Paris 1 Panthéon -Sorbonne

Antoine GRANDJEAN, Université de Lille

Camille GUIGON, Ministère De L'Éducation Nationale Et De La Jeunesse - Paris SP 07

Adrien HUGOT, Lycée de La Plaine De L'Ain - Amberieu-En-Bugey

Arnaud LALANNE, Anatole De Monzie - Bazas

Anne LASCOUX, Université Caen Basse-Normandie

Raïssa MAILLARD, Rectorat Académie Bordeaux

Baptiste MELES, CNRS Délégation régionale Lorraine -Champagne -Ardennes

Michael MUREZ, Université de Nantes

Pauline NADRIGNY, Université Paris 1 Panthéon -Sorbonne

Eléna PARTENE, Ecole normale supérieure (ENS Paris)

Louis PIJAUDIER-CABOT

Marion POLLAERT

Audrey RIEBER, Ecole normale supérieure de Lyon

Claire SCHVVARTZ, Université Paris 10 Nanterre

Elise SULTAN-VILLET, La Hotoie - Amiens

Lucie TARDY, Université Paris 1 Panthéon -Sorbonne

Guillaume TONNING, Intégrale Prépa, Institut D'Enseignement Supérieur Privé - Paris

Polonais
Pierre BILOS, INALCO - Paris

Kinga CALLEBAT, UNIVERSITÉ PARIS SORBONNE

Joanna ZULAUF, Rectorat De Paris - Paris 19e



MEMBRU M'IMBIBÉ

MMII

I M M ZI F

ENS DE LYON
Membres du jury du concours d'entrée à

l'Ecole normale supérieure de Lyon

Portugais
Bernard CORNELOUP, Université Lyon 2 Lumière

Marie da Conceiçâo LARUE, Université Lyon 2 Lumière

Michel RIAUDEL, UNIVERSITÉ PARIS SORBONNE

Russe
Gayaneh ARMAGANIAN - LE VU, Ecole normale supérieure de Lyon

Olivier AZAM, Ecole normale supérieure (ENS Paris)

Laetitia DECOURT, UNIVERSITÉ PARIS SORBONNE



ENS DE LYON
Membres du jury du concours d'entrée à

l'Ecole normale supérieure de Lyon

Série Sciences économiques et sociales

Allemand
Etienne DUBSLAFF, Université Montpellier 3 Paul Valéry

Sylvain FARGE, Université Lyon 2 Lumière

Annette LENSING, Université Caen Basse-Normandie

Béatrice PELLISSIER, Sorbonne Université

Anglais
Alexia BLIN, Université Paris 3 Sorbonne Nouvelle

Lucie DE CARVALHO, Université de Lille

Elodie GROSSI

Thibaud HARROIS, Université Paris 3 Sorbonne Nouvelle

Valérie MORISSON, Université de Dijon Bourgogne

Carissa SIMS, Université Lyon 1 Claude Bernard

Arabe
Mohamed BEN MANSOUR, Ecole normale supérieure de Lyon

Ziad BOU AKL, CNRS de Paris

Julien DUFOUR, Ecole normale supérieure (ENS Paris)

Rémy GAREIL, Université Lyon 2 Lumière

Chinois
Isabelle DAROTCHECHE-YUE

Romain GRAZIANI, Ecole normale supérieure de Lyon

Michel LIU, INALCO - Paris

Victor VUILLEUMIER, Université Paris Diderot

Composition française
Berengere AIRAUD, Université de Pau et des Pays de l'Adour

Delphine AMSTUTZ, UNIVERSITÉ PARIS SORBONNE

Mathilde BERNARD, Université Paris 10 Nanterre

Olivier BERTRAND, Université Cergy -Pontoise

Stephane CHAUDIER, Université de Lille

Paul -Victor DESARBRES, Sorbonne Université

Pierre -Louis FORT, Université Cergy -Pontoise

linda GIL

Marine LE BAIL

Estelle MOUTON-ROVIRA, Université Bordeaux 3 Michel de Montaigne

Claire SICARD

Antony SORON, Sorbonne Université

13 / 16



lai MI

ENS DE LYON
Membres du jury du concours d'entrée à

l'Ecole normale supérieure de Lyon

Anne STRASSER, Université De Lorraine

Alicia VIAUD

Economie
Antonin BERGEAUD

Christophe BRAVARD, Université Grenoble Alpes

Espagnol
Laura BRONDINO, UNIVERSITÉ PARIS SORBONNE

Maud LE GUELLEC

Géographie
Adrien BAYSSE-LAINE, Ecole normale supérieure (ENS Paris)

Antoine LAPORTE, Ecole normale supérieure de Lyon

Luc MERCHEZ, Ecole normale supérieure de Lyon

Julien MIGOZZI, Ecole normale supérieure (ENS Paris)

Alice NIKOLLI, Ecole normale supérieure de Lyon

Clémentine SPIRE

Grec
David-Artur DAIX, Ecole normale supérieure (ENS Paris)

Sophie GOTTELAND

Hébreu
Anna LISSA, Université Paris 8 Vincennes à St Denis

Françoise SAQUER -SABIN, Université de Lille

Michèle TAUBER, Université Paris 3 Sorbonne Nouvelle

Histoire
Etienne AUGRIS, Jeanne D Arc - Nancy

Régis BOULAT, Université de Mulhouse Haute -Alsace

Paul DIETSCHY, Université de Besançon Franche-Comté

Solenn HUITRIC, Université Lyon 2 Lumière

Laure MACHU, Université Paris 10 Nanterre

Frédéric SALLEE

Charlotte SORIA, Lycee Descartes (92) - ANTONY CEDEX

Matthieu TRACOL, Darius Milhaud - Le Kremlin-Bicetre

Guillaume TRONCHET, Ecole normale supérieure (ENS Paris)

Pierre VERSCHUEREN, Université de Besançon Franche-Comté

Marie -Bénédicte VINCENT, Ecole normale supérieure (ENS Paris)

Alexis VRIGNON, Université de Poitiers

Italien

14 / 16



1 1

IM  1 111111111111111

M I MI IMMIB IIMIF

ENS DE LYON
Membres du jury du concours d'entrée à

l'Ecole normale supérieure de Lyon

Alison CARTON-KOZAK, Collège Pierre Brossolette - Oullins

Laura FOURNIER-FINOCCHIARO, Université Paris 8 Vincennes à St Denis

Céline FRIGAU-MANNING, Université Paris 8 Vincennes à St Denis

Pierluigi RESTIVO, Lycée La Martiniere Monplaisir - Lyon

Japonais
Estelle FIGON, Ecole normale supérieure (ENS Paris)

Marion SAUCIER, INALCO - Paris

Latin
Peggy LECAUDE, Université de Lille

Séverine TARANTINO, Université de Lille

Mathématiques
Nina AGUILLON, Sorbonne Université

Jérémie BETTINELLI, CNRS Délégation régionale Ile-de-France Secteur SUD

Clémentine COURTES

Alice ERNOULT, Lycée François 1er - Le Havre

Cyril MARZOUK, Université Paris Diderot

Pascale MONAT, Lycee Champollion - GRENOBLE CEDEX

Philosophie
Laure BARILLAS, Ecole normale supérieure (ENS Paris)

Vincent DELECROIX, Ec. Pratique des Hautes Etudes - PARIS

Jim GABARET

Florent GRELLARD, Douanier Rousseau - Laval

Agnès GRIVAUX, Université de Nantes

Pierre-Alban GUINFOLLEAU, Etienne Bezout - Nemours

Pierre MAGNE

Eric MARQUER, Université Paris 1 Panthéon -Sorbonne

François TOUCHARD

Clélia ZERNIK, Ecole Nationale Supérieure Des Beaux -Arts

Polonais
Pierre BILOS, INALCO - Paris

Kinga CALLEBAT, UNIVERSITÉ PARIS SORBONNE

Joanna ZULAUF, Rectorat De Paris - Paris 19e

Portugais
Bernard CORNELOUP, Université Lyon 2 Lumière

Marie da Conceiçâo LARUE, Université Lyon 2 Lumière

Maria-Cristina PAIS SIMON, Université Paris 3 Sorbonne Nouvelle

Michel RIAUDEL, UNIVERSITÉ PARIS SORBONNE

15 / 16



IM

ENS DE LYON
Membres du jury du concours d'entrée à

l'Ecole normale supérieure de Lyon

Russe
Gayaneh ARMAGANIAN - LE VU, Ecole normale supérieure de Lyon

Olivier AZAM, Ecole normale supérieure (ENS Paris)

Laetitia DECOURT, UNIVERSITÉ PARIS SORBONNE

Hélène HENRY-SAFIER, UNIVERSITÉ PARIS SORBONNE

Sciences sociales
Elodie BARBET, Pierre Corneille - La Celle-Saint-Cloud

Pierre -Antoine BILBAUT, Lycée Marie Laurencin - Mennecy

Cécile BONN EAU

Elise BRAUD

Daniel CAMUS, Pierre Corneille - La Celle-Saint-Cloud

Rémy CAVENG, Université d'Amiens -Picardie Jules Verne

Manon FAIVRE, Xavier Marmier - Pontarlier

Frédérique GIRAUD, Université Paris 8 Vincennes à St Denis

Arthur JATTEAU, Mozart - Le Blanc-Mesnil

Séverine MENGUY, Université Paris Descartes

Corentin ROQUEBERT

Thomas SIGAUD, Université de Tours

Pierre -Vincent SIMMLER-MICHEL, Pierre Et Marie Curie - Chateauroux

Mathilde VIENNOT, EHESS - Paris

Sociologie
Christine DETREZ, Ecole normale supérieure de Lyon

Marianne VVOOLLVEN, Université Clermont-Ferrand 1 Auvergne

Article 2 : le Directeur Général des services est chargé de l'exécution de la présente décision.

Fait à Lyon, le 07 avril 2022

Le Président de l'ENS de Lyon

Jean-François PINTON

16 / 16


